

Istebna, dnia 17.06.2019 r.

WG.5.2019

Sz. P.

Stanisław Legierski

Przewodniczący Rady Gminy Istebna

W związku ze zgłoszeniem numer 428/2019, które zarejestrowało Centralne Biuro Antykorupcyjne pod sygnaturą C-V-2445/19/W, a dotyczącym, zdaniem zgłaszającego, nieprawidłowości w obsadzie stanowiska urzędniczego, informuję o następujących faktach:

- Ogłoszony 10.05.2019 r. nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Istebna w Referacie Gospodarczym i Rolnictwa, odbył się na podstawie i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. (Do pisma zostaje dołączony wydruk ogłoszenia konkursowego i kopia protokołu pokonkursowego).
- 13.05.2019 r., a więc w dniu, w którym, zdaniem zgłaszającego, miał on usłyszeć, że nie ma sensu, aby składał dokumenty konkursowe, bo i tak nie ma szans na to stanowisko, gdyż przewidziane jest ono dla pracownika już tam zatrudnionego [na zastępstwo], w sekretariacie pracę swą wykonywała Jolanta Zogata. Osobą zaś upoważnioną do kontaktów w sprawie konkursu była Sekretarz Gminy Teresa Łaszewska. Obie Panie zaprzeczają, aby były uczestniczkami opisanej przez zgłaszającego sytuacji.
- Aktualnej Wójt Gminy zależy na przejrzystości i rzetelności w organizacji konkursów na stanowiska urzędnicze, gdyż jest to jednym z podstawowych warunków podnoszenia się poziomu pracy w Urzędzie Gminy Istebna. O takim nastawieniu świadczy m.in. fakt wprowadzenia regularnych ogłoszeń o naborach na wolne stanowiska urzędnicze w informatorze gminnym „Nasza Trójwieś”, co wcześniej raczej nie było praktykowane.
- Wójt Gminy wnosi o pełne wyjaśnienie tej sprawy, w tym o ujawnienie danych zgłaszającego i skonfrontowanie osób, które uczestniczyły, zdaniem zgłaszającego, w opisywanej przez niego sytuacji. Jeżeli zaś pismo było anonimem, Wójt wnosi o dobór przez Centralne Biuro Antykorupcyjne takich metod weryfikacji anonimowych zgłoszeń, które uniemożliwiałyby obniżanie poziomu zaufania do instytucji publicznych, a niewątpliwie wprowadzanie do obiegu publicznego pomówień jest zagrożeniem dla budowania wzajemnego szacunku.
- Ponadto celem budowania zaufania do Urzędu Gminy Istebna, Wójt Gminy wnosi o szerszą analizę polityki zatrudnieniowej, obejmującą np. dziesięć ostatnich lat. To mogłoby pokazać dobre i być może złe praktyki, które chciałabym skutecznie eliminować. Bardzo zależy mi na tym, aby potencjalni kandydaci na stanowiska urzędnicze byli przekonani, że mogą uczestniczyć w uczciwym postępowaniu konkursowym.

Ponadto informuję, że podobnej treści pismo skierowałam do Departamentu Postępowań Kontrolnych Centralnego Biura Antykorupcyjnego (Al. Ujazdowskie 9, 00-583 Warszawa).

Z poważaniem,